
Třída Berušky 

Týdenní plán 5. – 9. 12. 

Předvánoční čas - advent 

Pondělí 

- Povídání si o Sv. Barboře 

-  
- Ukázka třešňové větvičky jako symbolu svátku svaté Barbory 

- Pohádka na youtube – Vánoční vyprávění: Sv. Barbora 



 

 

Úterý 

 

- Povídání si o adventním čase. Jak se můžeme připravovat na Vánoce a na příchod Ježíška? 

(pečení cukroví, úklid, výzdoba, zpívání koled…) Jaké máme symboly adventu? (adventní 

věnec se 4 svíčky, adventní kalendář, …) 

- Rozcvičení na jemnou motoriku – prstové říkadlo:   

Máma, táta, Jana, Pepa, Bobina,  

to je naše celá rodina. 

Když se ráno vítají, 

pusinky si dávají. 

Když jde každý večer spát, 

Říkají si mám tě rád. 

 

- Výtvarné tvoření –  adventní  věnec z papírového talíře. Vystřihneme kolečko uvnitř talíře, 

aby vznikl věnec. Ten omotáme páskem zeleného krepového papíru. Poté věnec můžeme 

dozdobit barevnými hvězdičkami, bambulkami, třpytkami. Nakonec vystřihneme 4 svíčky z 

papíru, které dolepíme k věnci.  

 

 

Středa 

 

- Dokončování výtvarné práce – adventního věnce 

- Četba z knihy Astrid Lindgrenové: Vánoční příběhy 

 

- Zimní pranostiky:  

,,Svatá Barborka, tahá sáně do dvorka.“ 

,,O svatém Mikuláši, často snížek práší. „ 

- vysvětlení , co jednotlivé pranostiky znamenají.   

 

- Jazykové hříčky : 

Plave kapr v rybníčku, 

zpívá kapří písničku. 

Písnička je němá, 

kapr hlásek nemá. 

A tak z jeho pusinky, 

vychází jen bublinky. 

 

- Logopedická chvilka – gymnastika mluvidel : 

- špulíme pusinky jak kapříci,  

- usmějeme  se na kamaráda, zamračíme se,  

- jazýčkem si vyčistíme horní zoubky, spodní zoubky 

- jazýčkem vytváříme boule do tváří 



- otevřená pusa - špičkou jazyka (protažení) se dotkneme horního rtu, dolního rtu. Opakujeme 

několikrát za sebou. 

- Kmitáme jazýčkem doleva a doprava 

 

Čtvrtek 

 

- Opakování básniček a říkadel z předchozího dne 

 

Rozcvička – Když peřina studí 

- Cvičení s bílými papíry A4, které znázorňují bílou peřinu (jako sníh) – použití nejrůznějších 

cviků k zahřátí a protažení (běhání mezi papíry, chůze stranou přísuvným krokem, křížení 

nohou (kladou pravou přes levou),chůze v předklonu, s rucemi vzpaženými, v bok, s dlaněmi 

na hrudníku apod.) 

- Chodníček z papírů – děti ve skupinách, každý má za úkol přejít chodník pomocí překládání 

papíru před sebe. Rozvíjí si tím obratnost a spolupráci ve skupince. 

- Relaxace – v leže za zvuku relaxační hudby houpáme peřinu z papíru na bříšku. A pěkně se 

s ní zahřejeme. 

- Nácvik sebeobsluhy -  zavazování tkaniček, zapínání zipu u bundy 

- Hry s pěnovými sněhovými vločkami – počty, porovnávání, řazení 

- Vybarvování omalovánek  k tématu  

 

 

Pátek 

- Opakování všech vědomostí a poznatků z celého týdne 

- Opakování říkadel a básní 

- Zopakování rozcvičky – Když peřina studí 

- Navlékání popcornu na nit – použití jako řetěz na vánoční stromeček ve školce 

- Grafomotorika – obtahování zalaminovaných pracovních listů 


